Louinianū scriptis in quibus nūc eadē quæ illū arguebas: ipse inueniris asserere: nūc uero in tantū plaberis: ut sordes nuptiæ: nec martyrii cruore dilui posse cōfirmes: & istud quod est Manichæorum dogmatis: emendationē tibi habere facile uisū est in his libris: quos iā edideras: & describendos plurimis præbueras: quid erat difficultatis in me nō meum opus: sed interpretationē alieni operis: si quid forte in eo erratum: nō ratio: sed liuor suggererat emēdare? Maxime cum adhuc esset in schedulis: quas nondū ad plenū relegeram uel explicuerā: quas nō editas inuenerunt? Nonne pfacile emēdari poterāt ea: quæ adhuc emēdata non fuerant. Verū non hinc tibi quid culparet nihil habeat: sed totū inde mordetur: dū per hoc prodi timuit: unde est oē quod ipse dicit: unde doctus: unde scripturæ: uidet interpret. Sed iccirco causam qua ad interpretandum adductus sum exposui: ut sciat me nō cōtentione ut ipse agere solet: uel æmulatione aliqua ptulisse: sed necessitate qua supius edocui: ad boni & utilis instrumentū: Ut aliquid ex hoc uel odoris uel coloris acciperet ille: qui rudis ipse opusculum condebat antiquū. Aut non uidemus uetustas ædes nouellis ædificiis pfuisse? Et interdū assumitur lapis de abditis & abstrusis antiquæ domus partibus: qui nouæ domus frontem decorat: & exornat ingressum & interdum totū nouellæ constructionis ædificium unius antiquæ trabis stabilitate munit? Agamus ergo nunc aduersum eos: qui ueteribus recte utuntur in nobis. non nobis licet dicentes transferre materiam de ueteri domo ad nouam: nisi tignum tigno: & lapidem lapidi iunxeritis: nisi porticum de porticu: nisi mēbrū de membro: Et hoc fieri poterat: nisi secessum de secessu: nisi cloacam de cloaca transtuleritis. Habere enim domū magnam etiā hoc necesse est. Hoc nāq; est uerbum transferre de uerbo: quod a te ante improbabile: nunc uero laudabile iudicatum est. Sed tu quidem tibi & quæ non licent: licere defendis nobis aut quæ licita sunt impigis ad crimen. Nam cū tu sacras litteras & uolumina diuina permutas: laudari uis. nos etiā si te imitantes de hoīs sermonibus aliquid quid minus ædificare credimus: præterimus: in his nobis ueniam nō das: in quibus exemplū dedisti. Verū agat hoc iste: ut sibi uel licere uel expedire putat. Ego interim ut recenseamus in fine ea quæ sparsim pro nostra purgatione respondimus: cum de me dixerit: quasi sine se hæreticus esse non possem. ostendi fidem meam: & de resurrectione carnis ipsum magis errare: qui corpus quod resurrectus est: fragile esse scripserit: comprobauit. Sexus quoq; diuersitatem quomō abaserit: & corpora in aīas & mulieres redigi in uiros dixerit: docui. Meæ quoq; interpretationis causas ut puto iustissimas protulit: quæ non uel contentione excitatus uel gloriæ cupidus: sed dei timore prouocatus. antiquæ materiæ transuexerim copias: nouellæ constructionis ædificiis profuturas: & tela uetera rubigine & obducta deteriserim: non ut ciuile bellum mouerem: sed ut hostile depellerem. ipsum etiā caput cui manus falsarias iniecerunt: inserui. & adulterium blasphemæ in filium dei & spiritum sanctum alienum a meo noiē: sed ipsos scelere & ab ipsis docui esse commissum. In singulis quoq; de quibus iccirco se Origenem arguere dicebat: ut nos pulsare se crederet: & infamare opus translationis nra: ostēdi ex ipsis cōmentariis suis. ex quibus fidem suam expectare debere dixerat: & probari: quæ & de aniæ statu & de restitutione oīum: de diabolo atq; refugis angelis eius. eadem quæ in illo culpat: ipse etiā scripserit. Sed & quæ aniæ in corpore hoc iunctæ uelut in carcere tenerentur: ipsum dixisse cōiuci unum quoq; esse corpus totius nature rationalis. i. angelos & aīas: in ipsis eum scripsisse cōmentariis approbauit. Periurii etiā confederationem apud nullum ita: ut apud ipsum ostēdi. sacratissimam ueritatem conseruari: Adæq; & perfectiorem doctrinam non esse oibus publicandam in ipsis cōmentariis ipsum docere conuici. Tū deinde saculares libros pro quibus sedenti atq; uerberanti pro tribunalibus Christo dixerat: si unq; legero: si habuero gentilium codices: te negaui: nunc non solum legere & habere: uerū etiam oēm suæ doctrinæ iactatam in his eū gerere demō